
I I .  A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l
2.–OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA

ORDEN de 4 de septiembre de 2001,
por la que se resuelve el turno de
ascenso para el personal laboral de la
Junta de Extremadura, convocado por
Orden de 31 de mayo de 2000.

Por Orden de esta Consejería de 31 de mayo de 2000 (D.O.E. n.º
67, de 10 de junio de 2000), se convocó turno de ascenso para el
personal laboral al servicio de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Extremadura.

Por Resolución de 15 de mayo de 2001 (D.O.E. n.º 56, de 17 de
mayo de 2001), se hizo pública la relación de aprobados en el
turno de ascenso, convocándose a los aspirantes incluidos en la
misma al acto público de elección de plazas celebrado el día 28
de mayo de 2001, en aplicación de lo dispuesto en la Base Sépti-
ma de la Orden de Convocatoria.

Visto que en el expediente instruido al efecto queda acreditada la
observancia del procedimiento debido y que por parte de los can-
didatos propuestos para los destinos que se indican se cumplen los
requisitos y las especificaciones exigidos en la Orden de Convocato-
ria.

Vista la propuesta de resolución efectuada por el Tribunal a que
se refiere la Base Séptima, punto 4 de la Orden de Convocatoria,
conteniendo los aspirantes que han superado las pruebas selectivas,
con expresión de la categoría profesional y plaza que han obteni-
do, corresponde resolver el turno de ascenso convocado, adjudican-
do destino definitivo en la Categoría Profesional o Especialidad co-
rrespondiente, de acuerdo con lo dispuesto en la citada Base Sépti-
ma de la Orden de Convocatoria.

En su virtud y en uso de las atribuciones de competencias en ma-
teria de personal, conferidas por el Decreto 4/1990, de 23 de ene-
ro, esta Consejería de Presidencia

D I S P O N E

PRIMERO.–Resolver el turno de ascenso para el personal laboral al
servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extre-

madura, declarando ascendidos a los aspirantes que figuran en
Anexo a esta Orden en las categorías profesionales que se indican
y con adjudicación de los puestos de trabajo que asimismo se es-
pecifican.

SEGUNDO.

1. Los traslados que se deriven de la presente Orden tendrán la
consideración de voluntarios y no darán derecho a indemnización
alguna.

2. Los destinos adjudicados serán irrenunciables.

3. Los trabajadores ascendidos deberán cesar en el anterior puesto
en el plazo de tres días, contados a partir del siguiente al de la
publicación de la presente Orden en el Diario Oficial de Extrema-
dura y tomar posesión en el puesto de trabajo de la nueva cate-
goría profesional en el día siguiente al del cese.

4. El Secretario General Técnico de la Consejería donde preste ser-
vicios el trabajador podrá, no obstante, acordar la prórroga de su
cese por necesidades del servicio, hasta veinte días, debiendo co-
municarlo a la Consejería a la que haya sido destinado y a la Di-
rección General de la Función Pública.

TERCERO.–Contra la presente resolución, los interesados podrán in-
terponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante esta
Consejería en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente
al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, conforme
a lo establecido en el art. 116 de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común o, bien, interponer directa-
mente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses a contar des-
de el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Ex-
tremadura, conforme a lo dispuesto en el art. 46.1 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, así como cualquier otro recurso que estime proce-
dente.

Mérida, a 4 de septiembre de 2001.

La Consejera de Presidencia,
MARIA ANTONIA TRUJILLO RINCON

D.O.E.—Número 104 6 Septiembre 2001 9675



9676 6 Septiembre 2001 D.O.E.—Número 104



D.O.E.—Número 104 6 Septiembre 2001 9677



9678 6 Septiembre 2001 D.O.E.—Número 104



D.O.E.—Número 104 6 Septiembre 2001 9679



9680 6 Septiembre 2001 D.O.E.—Número 104



D.O.E.—Número 104 6 Septiembre 2001 9681


